Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 24 de novembro de 2024.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 618, aprovado em Sessão Ordinária de 11/11/2024, através do

qual solicita: “para que reforce as linhas 211 - UNESP/Circular (Via Parque das

Cascatas) e 205 - Cohab/Vila Paulista, de forma a atender a todos os estudantes e

trabalhadores que fazem uso do transporte coletivo nos mais diversos horários.”.

Informamos que a linha 205 – Cohab / Vila Paulista já possui veículos extras

para divisão do volume de passageiros transportados na parte da manhã, almoço e a

tarde, e a linha 211 – UNESP / Circular (Via Parque das Cascatas) tem trafegado

dentro da capacidade do veículo em operação (capacidade para até 74 passageiros),

ressaltamos que nossa equipe de supervisão de transporte coletivo acompanha de

forma embarcada nos veículos em operação, para verificar situações como relatada

nesta propositura, manteremos o acompanhamento e de acordo com a necessidade

ajustes serão programados e executados.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2024-11-24T20:31:35-0300